[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.12.2023                          № 1262

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Баганского района Новосибирской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от  18.05.2009 №557                  "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", администрация Баганского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Баганского района Новосибирской области, предусмотренный пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (приложение).

2.Постановление администрации Баганского района от 30.12.2022 №1423   «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Баганского района Новосибирской области при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу, постановление администрации Баганского района от 10.05.2023 №370 «О внесении изменений в постановление администрации района от 30.12.2022 №1423«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Баганского района Новосибирской области при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
3.Разместить на официальном сайте администрации Баганского района и периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».
Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской области,

первый заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области                                   Л.М. Пермякова
Абросимова Мария Ивановна

21-742

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Баганского района

Новосибирской области
                                                                               от 29.12.2023 №1262
Перечень

 должностей муниципальной службы администрации Баганского района Новосибирской области, предусмотренный пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Должности муниципальной службы в администрации Баганского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области":

1.К высшей группе должностей:

-  первый заместитель главы администрации района;

- заместитель главы администрации района;

- управляющий делами.

2.К ведущей группе должностей:

- начальник отдела;

- начальник отдела, юрист;

- заместитель начальника отдела;

3.К старшей группе должностей:

- главный специалист, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- главный специалист по контролю;

- главный специалист;

-главный специалист -агроном;

-главный специалист-зоотехник;

- главный специалист по имущественным отношениям;

- главный специалист по социальному обслуживанию граждан;

- главный специалист по труду;

- ведущий специалист.

- главный специалист по работе с представительным органом.

4.К младшей группе должностей:

- специалист 1 разряда.